

Z wojami, teatrem i basenem

Szkoła. Zdobyli dodatkowe 50 tysięcy złotych na sfinansowanie atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych

Maria Starosta

Takie pieniądze mogła pozyskać każda szkoła w powiecie. Wystarczyło dobrze napisać program i mieć kompetentnych do jego realizacji nauczycieli.

Ma w swojej nazwie hasło „Równać szanse”, takie samo jak działający od kilku lat program Polsko-Amerykańskiej Fundacji „Wolność”. Jego celem jest w ramach „Aktywizacji jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z małych miejscowości. Uruchomił ten program w 2007 roku polski rząd. Informacja dotarła do szkół późno, bo pod koniec ubiegłego roku szkolnego. Mimo to dwie golubsko-dobrzyńskie i dwie kowalewskie placówki oświatowe zdołały opracować

na tyle dobre propozycje pracy z uczniami, że zyskały one aprobatę Kuratorium. W Golubiu-Dobrzyniu wdraża rządowy program „Równać szanse” Zespół Szkół nr 2 im. Anny Wazówny i Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orła Białego. W Kowalewie szkoła podstawowa i gimnazjum.

Za darmo na pływalnię

- Pozyskaliśmy łącznie około 50 tys. zł. Dzięki tym pieniądzom mogliśmy objąć programem 115 uczniów. Chcemy integrować różne grupy wiekowe. Przez atrakcyjne formy zajęć zachęcać młodzież do udziału w zajęciach pozalekcyjnych, rozwijać zainteresowania zdolności, szczególnie artystyczne i sportowe – mówi Renata Faluta-Kaszubowska, która razem z Małgorzatą Pęcherską-Żary jest odpowiedzialna za realizację projektu w obu kowalewskich szkołach. Przewiduje

on udział w spektaklach, zwiedzanie zaplecza teatralnego i studia radiowego, lekcje teatralne, zwiedzanie plockiego ZOO oraz udział w zajęciach i prelekcjach w nim organizowanych.

W kowalewskiej szkole podstawowej na zajęcia przychodzi ponad 60 uczniów z wszystkich klas. Odbywają się one od poniedziałku do piątku w trzech grupach, po dwie godziny lekcyjne dziennie od 14.30 do 16. Oferta jest szeroka: zajęcia informatyczne, z języka angielskiego, polonistyczne, historyczne, przyrodnicze, terapeutyczno-wyrównawcze, sportowe. Jest także kilka warsztatów: plastyczne, teatralne, wokalne, taneczne. Pięć razy w czasie realizacji projektu dzieci pojadą za darmo na basen w Wąbrzeźnie.

Projekt, który opracowało Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie ma na celu rozwijanie zainteresowań uczniów uzdol-

nionych. Jego twórcy postanowili przy tym skorzystać z możliwości, jakie daje realizacja projektu i wzbogacić przy okazji szkołę w nowy sprzęt czy kostiumy teatralne.

Zarażeni historią

Dotyczy to zarówno edukacji teatralnej o nazwie „Teatr lalkowy w szkole”, jak i patriotycznej prowadzonej „na sportowo i turystycznie”, a nazwanej „Drużyna Wojów”. Drużyna to miłośnicy historii, którzy swoje dokonania prezentować będą podczas uroczystości szkolnych i gminnych, z okazji świąt narodowych, zjazdów rycerskich, np. w Golubiu-Dobrzyniu czy Radzynie Chelmińskim. Twórcy programu podkreślają, że bardzo im zależało na atrakcyjności proponowanych zajęć. Dlatego połączyli historię z turystyką i sportem, a wyjazdy na przedstawienia z zabawą w teatr.